
議第４６号

　　　令和２年度安来市一般会計補正予算（第１２号）　説明資料
総務部財政課

○予算の概要

（歳入） （単位：千円）

一般財源 一般財源 一般財源

30,668,693 17,003,690 23,000 273,010 30,691,693 17,276,700

（歳出）　　　目　的　別

一般財源 一般財源 一般財源

30,668,693 17,003,690 23,000 273,010 30,691,693 17,276,700

（歳出）　　　性　質　別

一般財源 一般財源 一般財源

30,668,693 17,003,690 23,000 273,010 30,691,693 17,276,700

・土地売払収入 ・物品売払収入
・新型コロナウイルス感染症対策寄附金

・市有財産整備基金繰入金

2,712

・新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 57,000

・個人市民税

・地方消費税交付金
・普通交付税
・認定こども園児童保育費負担金
・市営住宅使用料

2,290,626 1,996,148 ・国民健康保険事業特別会計繰出金

177,400

24,016

10. 繰 出 金 2,311,657 2,013,690 △ 21,031 △ 17,542

出 資 金 貸 付 金 178,480

△ 1,960
△ 1,080

712,409

248,089

7,400

9. 積 立 金 714,369 24,016

8.

4,429,135 ・元金 262,293

8,480 △ 1,080
7. 公 債 費 4,532,350 4,181,046 242,036 4,774,386

25,760 134,000 30,760（２）　災　害　復　旧 134,000 5,000

6. 投 資 的 事 業 費
・県営農業農村整備事業負担金事業 ・文化振興事業4,040 2,558,557 168,756

・強い農業・担い手づくり総合支援事業
（１）　普　通　建　設 2,652,536 164,716 △ 93,979

29,800 2,692,557

2,220,317

199,516 【補助事業】2,786,536 169,716 △ 93,979
・農業振興費補助金5. 補 助 費 等 7,555,407 2,206,672 △ 87,966 13,645 7,467,441

・除雪委託料 ・修繕料100,000

4,732,329 ・職員手当等
・旅費 ・需用費

72,575

△ 18,9683,745,125 2,623,860

311,023

・感染症予防事業費

100

△ 72,000

△ 43,249
△ 5,101

3,750

△ 30,177
284,279

△ 2,611
△ 6,846

・法人事業税交付金

・委託料

・派遣職員給与費負担金
・減収補てん債・県営農業農村整備事業負担金費

△ 22,990

・イエローバス負担金

・職員管理費

・基金費 △ 2,206

・前年度決算剰余金

・地方消費税交付金（社会保障財源交付金）

・法人市民税

・福祉医療費高額療養費返還金

9,320

△ 30,000
218,472

△ 16,157
13. 諸 支 出 金 714,679 24,017 △ 2,190 712,489 24,017

248,089 4,774,386 4,429,135 ・元金 ・利子262,293

30,760

12. 公 債 費 4,532,350 4,181,046 242,036

・体育施設整備費△ 19,026 △ 79,557
11. 災 害 復 旧 費 134,000 5,000 25,760 134,000

1,637,306 △ 160,568 △ 23,292 2,592,644 1,614,014 ・史跡富田城整備事業費
△ 19,146 787,083 726,499 ・常備消防費 ・非常備消防費

・利子

△ 51,034

△ 4,214

【単独事業】

・報酬

1,562,219

9. 消 防 費 818,465 745,645 △ 31,382
8. 土 木 費 2,482,527 1,450,750 111,469 2,531,129

1. 議 会 費 190,559 190,559 △ 4,410 △ 4,410 186,149

90,000 1,969,200 653,200 83,80021. 市 債 1,994,700 563,200 △ 25,500
△ 13,836 △ 173 395,255 17,12520. 諸 収 入 409,091 17,298

19. 繰 越 金 405,773 405,773 382

△ 95,491 1,725,716 373,60818. 繰 入 金 1,821,207 373,608

17. 寄 附 金 670,202 1 100

8,992 26,409 20,141

・議員報酬及び手当等

計

670,302

382 406,155 406,155

16. 財 産 収 入 19,111 11,149 7,298

△ 32,066 △ 105 1,799,093 34,186 △ 20,307・中核的な経営体を目指す自営就農者確保対策事業費補助金
△ 1 7,456,951 14,236

15. 県 支 出 金 1,831,159 34,291

・納税諸費
・健康増進施設・介護予防拠点施設管理費

△ 3,815

14. 国 庫 支 出 金 7,413,299 14,237 43,652

13. 使 用 料 及 び 手 数 料 426,152 18,122 △ 33,881
110,764 306

43 392,271 18,165

12. 分 担 金 及 び 負 担 金 112,294 306 △ 1,530

・労働者福祉費
・ごみ収集事業費

△ 30,636
71,669

57,000

90,000

△ 71

46,000・障がい者総合支援事業費

・議会費

9,378,472

4,436

△ 12,000

6,325

△ 10,000

1

・バス使用料

・ドジョウ掬いのまちやすぎ応援基金繰入金

10. 地 方 交 付 税 9,160,000 9,160,000 218,472

△ 12,000

△ 25,920

382

6,260 △ 6,846

△ 9,600 5,176,860

9,378,472

・県営農業農村整備事業負担金費
・観光振興費
・木戸川東線道路改良事業費

△ 45,649
△ 52,176

99,481

2.

△ 18,203
△ 22,000
△ 9,011

84,018

△ 42,000 803,000 803,000

△ 515

7. 地 方 消 費 税 交 付 金 845,000 845,000 △ 42,000

186,149

218,472

・障がい者自立支援給付費 ・子ども医療費
・企業立地雇用促進奨励金

・医学生・看護学生奨学金

35,600

△ 10,713

・農業振興費
・企業立地推進事業費
・道路維持費

△ 9,183

△ 16,157

・財政調整基金積立金 ・公園緑地整備基金積立金
・生活排水処理事業特別会計繰出金5,696

△ 1,080
△ 400

84,018

6,596,406 1,798,636 △ 54,457 △ 27,703 6,541,949

△ 79,336
△ 51,346
△ 12,886

37,321・退職手当組合負担金

1,770,933

3. 民 生 費 7,318,612 3,805,900 53,328 61,618 7,371,940 3,867,518

総 務 費

△ 710
△ 19,904

4. 衛 生 費 2,163,702 1,816,808 6,796 △ 34,612 2,170,498 1,782,196

5,176,8601. 市 税 5,186,460 5,186,460 △ 9,600

補正前の額
区　　　　　　分

補正予算（第１２号）

総　　額

補　正　予　算　（　第　１２　号　）　の　主　な　内　容

補　正　予　算　（　第　１２　号　）　の　主　な　内　容

総　　額 総　　額

補　正　予　算　（　第　１２　号　）　の　主　な　内　容

労 働 費

歳　 出　 合　 計

補正予算（第１２号）

総　　額総　　額 総　　額

歳　 入　 合　 計

総　　額

補正前の額 計

5.

区　　　　　　分
補正前の額 補正予算（第１２号） 計

総　　額

784,477

159,494 9,494 △ 71 △ 71 159,423 9,423

△ 32,822
6. 農 林 水 産 業 費 1,471,064 816,347 5,619 △ 31,870 1,476,683

総　　額

7. 商 工 費 1,313,623 502,182 △ 80,303
48,602

10. 教 育 費 2,753,212

1. 人 件 費 4,801,340 4,583,165 △ 69,011 △ 72,042
2. 物 件 費 3,821,903 2,665,953 △ 76,778 △ 42,093
3. 維 持 修 繕 費 208,133 179,896 102,890 104,383

・体育施設整備事業

歳　 出　 合　 計

区　　　　　　分

3,768,397 960,9064. 扶 助 費 3,738,518 951,056 29,879

株式等譲渡所得割交付金 9,000 9,000 3,000

17,800

9,850

1,233,320 469,360

4,511,123

3,000 12,000 12,000

6. 法 人 事 業 税 交 付 金 28,000 28,000

5. ・株式等譲渡所得割交付金 3,000

4,0004,000 4,000 32,000 32,000


